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Nr ________Prot                                                                          Gjirokastër më ___/___/2023 

   

 

 

Lënda : Dërgohet për shqyrtim dhe miratim të materialit me objekt“Për shtesa dhe pakësime në 

vendimin nr 100, datë 16.12.2022 “Përmiratimin e programitafatmesëm 2023-2025 

dhebuxhetitvjetor 2023”. 

 

 

 

 

KËSHILLIT BASHKIAK GJIROKASTËR 

Sekretarit të këshillit Znj. Etleva Yzo 

 

 

 

Nëpërmjet protokollit të brendshëm 

 

Mbështeturnëligjin139/2015 “Përvetëqeverisjenvendore”, ligjin nr.9936 dt.26.06.2008 

“Përmenaxhimin e sistemitbuxhetornëRepubliken e Shqipërisë” indryshuar, ligjin 68/2017 

“Përfinancat e vetëqeverisjesvendore, Udhëziminnr 9, datë 20.03.2018 

“Përproceduratstandardetëzbatimittëbuxhetit”, indryshuar, VKM-në nr 113, datë 01.03.2023 “Për 

përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi”, VKM-në nr 328, datë 31.05.2023 “Për 

klasifikimin e funksioneve, grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore, për efekt page, dhe 

caktimin e kufijve të pagave të funksionarve të zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civilë e të 

punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore”, VKM-në nr 326, datë 

31.05.2023 “Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të tjerë të specialiteteve të 

ndryshme në disa institucione të administratës publike”, VKM-në nr 240, datë 20.04.2023 “Për 

disa ndryshime dhe shtesa në VKM-në nr 350, datë 19.04.2017 “Për trajtimin me pagë dhe shtesa 

mbi pagë të punonjësve të shërbimit të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi”, VKM-në nr 241, datë 

20.04.2023 “Për disa ndryshime në VKM-në nr 175, datë 08.03.2017 “Për trajtimin me pagë të 

punonjësve mësimorë, në arsimin parauniversitar”, VKM-në nr 242, datë 20.04.2023 “Për disa 

ndryshime në VKM-në nr 234, datë 20.04.2022 “Për pagat e punonjësve mbështetës dhe 

punonjësve të specialiteteve të ndryshme në disa institucione të administratës publike”, VKB-në 

nr.100, datë16.12.2022 “Përmiratimin e programitafatmesëm 2023-2025 dhebuxhetitvjetor 

2023”, pojuvendosimnëdispozicionmaterialin me objekt “Për shtesa dhe pakësime në vendimin 

nr 100, datë 16.12.2022 “Përmiratimin e programitafatmesëm 2023-2025 dhebuxhetitvjetor 

2023”. 

 

 

Faleminderit për bashkëpunimin. 

 

K R Y E T A R 

Flamur Golemi 
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Nr.           Prot                                                           Gjirokastër më          /           / 2023 

 

 

 
Lënda:“Për shtesa dhe pakësime në vendimin nr 100, datë 16.12.2022 “Përmiratimin e 

programitafatmesëm 2023-2025 dhebuxhetitvjetor 2023”. 

 

1. Efektet rritëse të pagave në Bashkinë Gjirokastër 

Në mbështetje të VKM-së nr 113, datë 01.03.2023 “Për përcaktimin e pagës minimale në 

shkallë vendi” pika 1, përcakton;“Pagabazëminimalemujorepërpunonjësitnëshkallëvendi, 

qëështë e detyrueshmetëzbatohetngaçdo person, juridik a fizik, vendasoseihuaj, tëjetë 40 000 

(dyzetmijë) lekë”, “Kyvendimhynnëfuqi pas 

botimitnëFletorenZyrtaredheshtrinefektetfinanciarenga data 1 prill 2023”, pas 

analizësdhevlerësimittënivelevetëpagësbazëështëbërëplanifikimitetëmujorpërdiferencatqërezu

ltuanngaefektiirritjessëkufirit minimal. 

Në mbëtetje të VKM-së nr 328, datë 31.05.2023 “Për klasifikimin e funksioneve, grupimin e 

njësive të vetëqeverisjes vendore, për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të 

funksionarve të zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civilë e të punonjësve administrativë të 

njësive të vetëqeverisjes vendore”, VKM-së nr 326, datë 31.05.2023 “Për pagat e punonjësve 

mbështetës dhe punonjësve të tjerë të specialiteteve të ndryshme në disa institucione të 

administratës publike” është planifikuar efekti i rritjes së pagave për periudhën 8-mujore 

duke marrë në konsiderat shtrimin e efekteve financiare nga data 1 Prill 2023. 

Efekte e rritjes së pagës bazë në shkallë vendi dhe kufijve të pagës për nëpunësit civil, 

funksionarëve të zgjedhur dhe punonjësve mbështetës llogariten në vlerën 32,813,959 Lekë 

për periudhën 8-mujore. 

Në këtë kuadër Ministria e Financave dhe Ekonomisënë zbatim të VKM-së nr 240, datë 

20.04.2023 “Për disa ndryshime dhe shtesa në VKM-në nr 350, datë 19.04.2017 “Për 

trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë të punonjësve të shërbimit të mbrojtjes nga zjarri dhe 

shpëtimi”, VKM-së nr 241, datë 20.04.2023 “Për disa ndryshime në VKM-në nr 175, datë 

08.03.2017 “Për trajtimin me pagë të punonjësve mësimorë, në arsimin parauniversitar”, 

VKM-së nr 242, datë 20.04.2023 “Për disa ndryshime në VKM-në nr 234, datë 20.04.2022 

“Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të specialiteteve të ndryshme në disa 

institucione të administratës publike” ka akoduar grantin e pakushtëzuar sektorial për 

funksionet e deleguara në vlerën 7,830,518 Lekë dhe në mbështetje të VKM-së nr 328, datë 

31.05.2023, u akordua grantii pakushtëzuar në vlerën 9,186,624 Lekë. Për diferencën 

15,796,817 Lekë planifikohet të rishikohet buxheti. 

2. Mbi realizimin e programit të investimeve në Bashkinë Gjirokastër. 

Në kuadër të realizimit të programit të investimeve për vitn 2023, Bashkia po zbaton 

përdorimin e fondeve pas realizimit me sukses të procedurave të prokurimit publik. 
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Një nga objektet e realizuara është “Rikonstruksioni i pallatit të sportit, Gjirokastër” me fond 

limit 100 000 000 lekë dhe burim financimi grant i pakushtëzuar sektorial. 

Fondet e papërdoruar pas përfundimit të procedurave rezultojnë në vlerën 29 322 000 lekë, të 

cilat parashikohen të përdoren po në kuadër të programit “Rehabilitimi i terreneve sportive”. 

Sipas dosjeve teknike parashikohet ndërhyrje në katër terrene sportive me fond limit 28 999 

290 lekë (bashkëngjitur dokumentacioni teknik) 

Në kuadër të emergjencave civile Bashkia Gjirokastër është mbështetur nga Ministria e 

Mbrojtjes me fond buxhetor për realizimin e objektit “Masa inxhinerike për stabilizimin e 

rrëshkitjes në Kodrën e Cfakës Gjirokastër”Loti II  në vlerën 48 281 143 lekë.  

Për këtë objekt Bashkia duhet të parashikojë fond në vlerën 1 356 000 lekë për realizimin e 

supervizimeve të objektit. 

Gjithashtu Bashkia është përfituese e projektit “Try Gjirokastra” në bashkëfinancim me 

Ministrinë e Rinisë. Për realizimin e objektit “Rikonstruksioni i kinemasë multifunksionale 

Try Gjirokastra” pjesë e projektit “Try Gjirokastra” duhet të parashikohet fond në vlerën 162 

000 lekë për supervizimet. 

Në kuadër të projektit ndërtim/rikonstruksion të insitucionit arsimor vendor, Bashkia është 

bashkëfinancuese në objektin “Rikonstruksioni i palestrës shkolla e mesme “Asim Zeneli” 

baza prodhuese dhe shkolla Drita” në vlerën 15,304,466 lekë dhe Ministria e Arsimit dhe 

Sporteve në vlerën 70,156,232 lekë. Në mbështetje të dosjes teknike punimet në terren janë 

realizuar në masën 95%. Në këto kushte me qëllim përmbushjen e detyrimit kontraktual 

parashikohet pagesa në vitin buxhetor 2023 e trashit përfundimtar të planifikuar për vitin 

2023 në vlerën 7,765,408 lekë.  

Në mbështetje të ligjit 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936 dt.26.06.2008 

“Përmenaxhimin e sistemitbuxhetornëRepubliken e Shqipërisë” indryshuar, ligjin 68/2017 

“Përfinancat e vetëqeverisjesvendore, Udhëziminnr 9, datë 20.03.2018 

“Përproceduratstandardetëzbatimittëbuxhetit”, indryshuar, 

kërkojmëndryshimetnëBuxhetin2023 shprehurnëprojektvendim. 

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin ! 

K R Y E T A R 

 

Flamur Golemi 

 

 

 

Përprogramin AA115Znj.JoridaMuhoPërprogramin AB115Znj.AlbanaAllushaj 

 

 

 

 

 

Përprogramin AC115Znj.LoenaBakuli  Përprogramin AD115Z.PëllumbShalari 
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Përprogramin AE115 Z. Astrit KorePërprogramin AF115Znj.Doriana Demo 

 

 

  

 

Përprogramin AG115 Z.AdriatikOnjea PërDrejtorinëJuridikeZ.Hasim Peta 

 

 

 

 

PërDrejtorinë e Urbanistikën PërDrejtorinë e Financës 

Znj. BlerinaDuka  Znj. Artiste Koko 

 

 

 

 

PërDrejtorinë e BurimeveNjerëzore 

Znj.NieShalari 
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KËSHILLI  BASHKIAK 
 

 

 

 

VENDIM 

        NR _____, DATË  _____________ 

 

“PËR SHTESA DHE PAKËSIME NË VENDIMIN NR 100, DATË 16.12.2022 “PËR 

MIRATIMIN E PROGRAMIT AFATMESËM 2023-2025 DHE BUXHETIT VJETOR 

2023””. 
 

KëshilliiBashkisënëmbledhjen e datës _________________ pasishqyrtoimaterialin e 

paraqitur “Për shtesa dhe pakësime në vendimin nr 100, datë 16.12.2022 “Përmiratimin e 

programitafatmesëm 2023-2025 dhebuxhetitvjetor 2023”. Mbështeturnënëligjin139/2015 

“Përvetëqeverisjenvendore”, ligjin nr.9936 dt.26.06.2008 “Përmenaxhimin e 

sistemitbuxhetornëRepubliken e Shqipërisë” indryshuar, ligjin 68/2017 “Përfinancat e 

vetëqeverisjesvendore, Udhëziminnr 9, datë 20.03.2018 

“Përproceduratstandardetëzbatimittëbuxhetit”, indryshuar, VKM-në nr 113, datë 01.03.2023 

“Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi”, VKM-në nr 328, datë 31.05.2023 “Për 

klasifikimin e funksioneve, grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore, për efekt page, dhe 

caktimin e kufijve të pagave të funksionarve të zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civilë e të 

punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore”, VKM-në nr 326, datë 

31.05.2023 “Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të tjerë të specialiteteve të 

ndryshme në disa institucione të administratës publike”, VKM-në nr 240, datë 20.04.2023 

“Për disa ndryshime dhe shtesa në VKM-në nr 350, datë 19.04.2017 “Për trajtimin me pagë 

dhe shtesa mbi pagë të punonjësve të shërbimit të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi”, VKM-

në nr 241, datë 20.04.2023 “Për disa ndryshime në VKM-në nr 175, datë 08.03.2017 “Për 

trajtimin me pagë të punonjësve mësimorë, në arsimin parauniversitar”, VKM-në nr 242, datë 

20.04.2023 “Për disa ndryshime në VKM-në nr 234, datë 20.04.2022 “Për pagat e punonjësve 

mbështetës dhe punonjësve të specialiteteve të ndryshme në disa institucione të administratës 

publike”VKB-në nr.100, datë16.12.2022 “Përmiratimin e programitafatmesëm 2023-2025 

dhebuxhetitvjetor 2023”. 
 

V E N D O S I: 

 

 

1. Tëmiratojshtesënnëbuxhetngagrantiipakushtëzuardheipakushtëzuarsektorialnëvlerën 

17 017 142 lekësimëposhtë; 
Programi AA115 Kap.01 Art 600 kodprodukti V111AAA nëshumën 3,753,880lekë. 

Programi AA115 Kap.01 Art 601 kodprodukti V111AAA nëshumën 626,900lekë. 

Programi AA115 Kap.01 Art 600 kodprodukti V111AAB nëshumën 48,000lekë. 
Programi AA115 Kap.01 Art 601 kodprodukti V111AAB nëshumën 8,016lekë. 

Programi AA115 Kap.01 Art 600 kodprodukti V614AAA nëshumën527,200lekë. 

Programi AA115 Kap.01 Art 601 kodprodukti V614AAA nëshumën88,042lekë. 

Programi AA115 Kap.01 Art 600 kodprodukti V112AAA nëshumën 1,436,000lekë. 
Programi AA115 Kap.01 Art 601 kodprodukti V112AAA nëshumën 239,812lekë. 

Programi AD115 Kap.01 Art 600kodproduktiV328AAAnëshumën800,000lekë. 

Programi AD115 Kap.01 Art 601kodproduktiV328AAA nëshumën 316,000lekë. 
ProgramiAD115 Kap.01 Art 600 kodprodukti V614AABnëshumën160,000lekë. 

Programi AD115 Kap.01 Art 601 kodprodukti V614AABnëshumën26,718lekë. 

Programi AE115 Kap.01 Art 600kodproduktiV626AAAnëshumën2,272,056lekë. 
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ProgramiAF115 Kap.01 Art 600kodproduktiV912AAAnëshumën5,245,000lekë. 

ProgramiAF115 Kap.01 Art 601kodproduktiV912AAAnëshumën413,518lekë. 

ProgramiAF115 Kap.01 Art 600kodproduktiV923AAAnëshumën  480,000lekë. 
ProgramiAG115 Kap.01 Art 600kodproduktiV424AAAnëshumën144,000lekë. 

ProgramiAG115 Kap.01 Art 600kodproduktiV426AAAnëshumën410,000lekë. 

ProgramiAG115 Kap.01 Art 601kodproduktiV426AAAnëshumën22,000lekë. 
 

2. Tëmiratojërishikimetnëbuxhetsimëposhtë; 

Pakësohet 

ProgramiAE115 Kap.05 Art 231 kodprodukti P452AAD nëshumën 12,752,300 lekë. 
ProgramiAE115 Kap.05 Art 231 kodprodukti V452AAB nëshumën   3,562,508lekë. 

Programi AC115 Kap.01 Art 231 kodprodukti P813AAA nëshumën28 999 290lekë. 

ProgramiAB115 Kap.05Art.231 kodprodukti V043AAG nëshumën 220,000 lekë.  
Programi AE115Kap.05Art 231 kodprodukti P626AAJ nëshumën 2,025,000 lekë. 

Programi AE115Kap.05Art.231 kodprodukti P626AAG nëshumën147,000 lekë. 

Programi AE115Kap.05 Art.602 kodprodukti V644AAB nëshumën 720,000 lekë 

Programi AE115Kap.05Art.231 kodprodukti V626AAD nëshumën 2,000,000 lekë 
Programi AE115Kap.05Art.231 kodprodukti P626AAA nëshumën 1,287,418 lekë 

Programi AE115Kap.01Art.231 kodprodukti V510AAG nëshumën 366,000 lekë 

Programi AD115Kap.01Art.231 kodprodukti V328AAE nëshumën 2,000,000 lekë 
 

 

 

Shtohet 

Programi AB115 Kap.05 Art 600 kodprodukti V043AAA nëshumën572,200lekë. 

Programi AB115 Kap.05 Art 601 kodprodukti V043AAA nëshumën  96,000lekë. 

Programi AC115 Kap.05 Art 600 kodprodukti V822AAA nëshumën826,536lekë. 
Programi AC115 Kap.05 Art 601 kodprodukti V822AAA nëshumën  138,032lekë. 

Programi AC115 Kap.05 Art 600 kodprodukti V822AABnëshumën767,744lekë. 

Programi AC115 Kap.05 Art 601 kodprodukti V822AABnëshumën  128,213lekë. 
Programi AC115 Kap.05 Art 600 kodprodukti V813AAAnëshumën228,672lekë. 

Programi AC115 Kap.05 Art 601 kodprodukti V813AAAnëshumën  38,200lekë. 

Programi AC115 Kap.05 Art 600 kodprodukti V476AAAnëshumën157,880lekë. 

Programi AC115 Kap.05 Art 601 kodprodukti V476AAAnëshumën  26,400lekë. 
Programi AD115 Kap.05 Art 600 kodprodukti V314AAAnëshumën968,000lekë. 

Programi AD115 Kap.05 Art 601 kodprodukti V314AAAnëshumën162,000lekë. 

Programi AD115 Kap.05 Art 600 kodprodukti V328AAAnëshumën120,000lekë. 
Programi AD115 Kap.05 Art 601 kodprodukti V328AAAnëshumën20,000lekë. 

Programi AD115 Kap.05 Art 600 kodprodukti V091AAAnëshumën264,000lekë. 

Programi AD115 Kap.05 Art 601 kodprodukti V091AAAnëshumën45,000lekë. 
Programi AE115 Kap.05 Art 600 kodprodukti V626AAAnëshumën264,944lekë. 

Programi AE115 Kap.05 Art 601 kodprodukti V626AAAnëshumën424,000lekë. 

Programi AE115 Kap.05 Art 600 kodprodukti V452AAAnëshumën370,000lekë. 

Programi AE115 Kap.05 Art 601 kodprodukti V452AAAnëshumën62,000lekë. 
Programi AE115 Kap.05 Art 600 kodprodukti V510AAAnëshumën4,210,000lekë. 

Programi AE115 Kap.05 Art 601 kodprodukti V510AAAnëshumën703,000lekë. 

Programi AE115 Kap.05 Art 600 kodprodukti V644AAAnëshumën520,000lekë. 
Programi AE115 Kap.05 Art 601 kodprodukti V644AAAnëshumën90,000lekë. 

Programi AF115 Kap.05 Art 601 kodprodukti V912AAAnëshumën466,482lekë 

Programi AF115 Kap.05 Art 600 kodprodukti V923AAAnëshumën442,000lekë. 
Programi AF115 Kap.05 Art 601 kodprodukti V923AAAnëshumën154,000lekë. 

Programi AF115 Kap.05 Art 600 kodprodukti V924AAAnëshumën1,203,000lekë. 

Programi AF115 Kap.05 Art 601 kodprodukti V924AAAnëshumën201,000lekë. 

Programi AF115 Kap.05 Art 600 kodprodukti V043AAAnëshumën1,210,000lekë. 
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Programi AF115 Kap.05 Art 601 kodprodukti V043AAAnëshumën201,514lekë. 

Programi AG115 Kap.05 Art 600 kodprodukti V422AAAnëshumën276,000lekë. 

Programi AG115 Kap.05 Art 601 kodprodukti V422AAAnëshumën47,000lekë. 
Programi AG115 Kap.05 Art 600 kodprodukti V424AAAnëshumën276,000lekë. 

Programi AG115 Kap.05 Art 601 kodprodukti V424AAAnëshumën70,000lekë. 

Programi AG115 Kap.05 Art 601 kodprodukti V426AAAnëshumën47,000lekë. 
Programi AC115 Kap.01 Art 231 kodprodukti P813XXX nëshumën 28,699,290lekë 

Programi AC115 Kap.01 Art 231 kodprodukti P813XXX (supervizime) nëshumën     

300,000lekë 

Programi AF115 Kap.05 Art 231kodproduktiP923AAAnëshumën6,917,409 lekë. 
Programi AF115 Kap.01 Art 231kodproduktiP923AAAnëshumën   848,000 lekë. 

Programi AD115 Kap.01 Art 231 kodprodukti P091AAAnëshumën1,356,000lekë. 

Programi AC115 Kap.01 Art 231 kodprodukti P823AAA nëshumën    162,000lekë. 
 

3. Tëmiratojëndryshiminnëtabelën 6. Projektet (N40.3.2.b) sipasaneksitbashkëngjitur. 

 

4. Përzbatimin e këtijvendimingarkohetekzekutivi. 

5. Kyvendimhynnëfuqi 10 ditë pas shpalljes.  

 

 

 

KRYETARI I KËSHILLIT 

MeritaIsarai 

SekretariKëshillit 

EtlevaYzo 


